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ZYRA E KRYETARIT

01-030-42791/2025

26.12.2025

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 t& Ligjit Nr.03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008), né pajtim me nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik,
i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, pér
Prokurim Publik né Republikén e Kosovés, si dhe nenit 70.18 t& Rregullores Nr. 001/2022 Pér Prokurim
Publik , n€ bashk&punim, dhe propozim t& Pérgjegjésit t& Njésisé Kérkuese dhe ZKA, merr kété:

VENDIM

Pér

Emeérimin e Menaxherit té Kontratés dhe Mbikéqyrésit té Drejtpérdrejt té

Menaxherit té Kontratés

Caktohet Menaxheri i Kontratés dhe Mbikéqyrési i Drejtpérdrejt i Menaxherit té Kontratés,
pér pérmbushjen né ményré té rregullt té kontratés qé pér 1éndé ka: Furnizim me paisje te IT
minitender III me operator; Infinitt Sh.P.K dhe me numér té biznesit; 810860818.

Me numeér té prokurimit: 634-25-11050-5-5-8 dhe me numér t& kontratés 115-2025, plani pér
implementimin e kontratés éshté 10 dite.

Vlera e kontratés éshté 7.446.00 Euro

L ALpAnN 8u&prn'  Menaxheri kontratés ( Udhéheqgés i ekipit ) caktohet:
Zyrtar né kuadér té Drejtorisé

S BE B Menaxher i kontratés caktohet:
Zyrtar né kuadér té Drejtorisé

MRTON BeE ¢n) Menaxheri kontratés caktohet:
Zyrtar né kuadér té Drejtorisé

Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés caktohet:
II. Binak Sylaj, Drejtor pér Drejtoriné e Administrates.
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Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit té Kontratés
me Ligjin e Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pé&r Prokurimin Publik, Manualet pér
Pérdorim t& Modulit p&r Menaxhimin & Kontratés si dhe rregullave tjera té cilat kang t& béjné
me menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit te kontratés dhe emérimit te Menaxherit te
kontratés (MK) te gjitha pérgjegjésité pérveg kompetencés pér t& ndryshuar apo ndérpreré
Kontratén, barten nga zyra e prokurimit tek Menaxheri i Kontratés.

Pérgjegjésité e Menaxherit t& Projektit/Kontratés:
Menaxheri i kontratés do té:

a. menaxhoj obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues té specifikuara né kontrats;

b. sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje me termat dhe kushtet e
specifikuara né kontraté dhe

c. bgj vlerésimin e pérformancés sé kontraktuesve pér kontratat nén menaxhimin e tij.

Funksionet e Menaxherit t& Projektit/kontratés jané:

NEé pajtim me Kapitultin V te Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés duhet t& kycet né
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet t& filloi me fazat e menaxhimit t&¢ Kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim t& kontratés. Si fazé e paré Menaxheri i kontratés
brenda afatit duhet t& krijoj Planin pér Menaxhim & kontratés duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés”;

Menaxheri i kontratés, duhet te Iexof kushtet e kontratés dhe te pérgatis Planin e Menaxhimit
te kontratés (PMK), i cili duhet te bie dakord me Operatorin Ekonomik;

Té dorézoj Flanin e aprovuar te Menaxhimit te Kontratés, kérkesén {fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve ne Zyre te prokurimit, ne ményre ge zyra e prokurimit te nxjerr urdhér
blerjen;

Pas pranimit te urdhér-blerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t& vendos
t¢ dhénat né platformeén elektronike, t& ngarkoj né platformén elektronike urdhér-blerjen dhe
té pérgjell te njéjtén pérmes platformés tek OF, nga e cila daté fillon numérimi i afatit kohor
pér liferim;

T¢ sigurcjé qé Operatori ekonomik i pérmbush t& gjitha obligimet e pérformancés apo

dérgessés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

Té siguroje & Operatori ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

Té sigurojé g€ Autoritefi Kontraktues i pérmbush t€ gjitha pagesat dhe obligimet tjera né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

T& sigurojé se ka kontroll adekuat t8 kostove, cilésisé, dhe kohés aty ku &shté e pérshtatshme;



i. Tésigurojé qé té gjitha obligimet jané kompletuar para mbylljes sé dosjes sé kontratés;

j- Té sigurojé qé t& gjitha regjistrat e menaxhimit t& kontratés t& pérgatiten, mbahen dhe
arkivohen né modulin pér menaxhim t& kontratés né sistem t& prokurimit elektronik;

k. T& nxjerr variacione apo urdhra pér ndryshim nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe
kushtet e kontratés;

L. Ti sigurojé detaje t& plota t& njé ndryshimi t& kérkuar t& kontratés Departamentit t&
Prokurimit dhe ta merr miratimin;

m. Té menaxhojé dorézimet e procedurave t& pranimit t& punéve, mallrave dhe shérbimeve

n. Te jep detaje t& plota pér ndonjé ndérprerjeje t& propozuar t& kontratés Departamentit té
Prokurimi dhe

o. T'i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontraté sic kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit ose nga ZKA.

3. Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té kontratés
Mbikéqyrési drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés éshté pérgjegjés pér:
a) Monitorimin e drejtpérdrejté t& menaxherit té kontratés, dhe

b) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vlerésimit t& pérformancés sé kontraktuesit -
vlerésime t€ propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbikéqyrjen e tij.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Zyrtari Kryesor Administrativ .

Vendimi i dérgohet:

e Zyrés Prokurimit;

e Menaxherit té kontratés;
» Mbikéqyrésit té drejtpérdrejt té menaxherit té kontratés;
o Njésisé sé Kérkesés;
o Arkivit t¢ Komunés.

KA — KRYETARI
- '3/ ZENUN ELEZA)
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KONTRATE NR 115-2025

Numri i kontratés !: 634-25-11050-5-5-8/C951
KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang; dhe

" INFINITT " SH.P.K., Déshmorét e Kombit, PRISHTINE, (ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén tjetér, jané
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

Furnizim me paisje te IT minitender III me numér identifikues: 634-25-11050-5-5-8

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do té jeté& nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:
Nr. Grupi

1 Furnizim me paisje te IT minitender III

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do t& jeté 10 dité nga koha e l&shimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dor&zimit t& furnizimit do & jet& ne Kling.

2.3 Inkotermi? i zbatuesh&m do t& jetét DDP Kliné.
Neni 3 Origjina
3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté t& origjinés s& furnizimeve, mé s& voni atéheré kur e kérkon

pranimin e pérkohshém t& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& keté si rezultat ndérprerjen e
kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t& Doganave t& Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare t& cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet t& jeté: 7,446.00 €; Shtatemije e katérqind e katerdhjete e gjashte Euro.

4.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 4.1 mé sipér duhet t€ jeté e vetmja pagesé q€ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratgs.

! Tu lutemi referojuni kétij numri t& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.

2 Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare



4.3 Al duhet 1€ jot€ | prer® dhe (& mos | nénshtrohct ndryshimeve,
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4.4 Pagesat do t& béhen n& pajtine me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose 18 Vecanta 18 kontratés.
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t€ kontratés
5.1 Kontrata pérbghet nga dokumentet né vijim:

(a) Kjo marréveshje e kontratés;

(b) Kushtet ¢ Vecanta t& Kontratés;

(c} Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratas;

{d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare;

(f) Sigurimi i ekzekutimit

(g) Menaxheri i koniratés

5.2 Dokumentet e ndryshme g& e pérb&jng kontratgn konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe ng raste &
paqart@sisé ose divergjencés, ato duhet & lexohen sipas rendit t& perparésisé n& (€ cilin jané dh&n& mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim g& kang t& b&jné me ket Kontrats ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet 1& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet t€ d¥rgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim 18 pranimit 18 saj, al duhet ta thot& kéts né
komunikatén e 1jj. Sa her& g& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkaim. dérguesi duhet t&
kérkoje vérietim &€ pranimit t& komunikatés s tij. N& 18 giitha rastet, dérguesi duhet t"i marti t2 gjitha masat e
nevojshme pér € siguruar pranimin e komunikimit 3 tj.

6.3 Kude ge n& kontraté parashikohet dhénia e ndonjg njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohel ndryshe né njoftimin e tillg, pélqim, miratim, certifikats apo vendim do t& jetd ng
formé 1€ shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojs", "mirato]” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjg miratim, pajtim, certifikats ose vendimi 1 13118 nuk duhet t8 mbahet apo vonohet pa arsye.




6.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén Shqipe 3 né tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Labinot Morina

Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit

Nénshkrimi: %/&uﬂw
77 — 3 u_

Data: f?'é OYE ¢

/QC 14 aorr

Vula: \ R

Pér Furnizuesin

Emri: A‘ / ,éé- ]’_ r 22 4 M7
Pozita: ﬂp/;/g N e
Nénshkrimi: V / / —
Data: . N 2
2 89 7=; .(/\'g -4

o7y

Vula: \«‘.-\,nh,;?;/‘;‘;
S

3 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit n& két& tender.




Emri mbiemri | Drejtorina Pec | Modeli Monitor| modeli Laptoy Modeli UPS Cmimi | Cmimi
tvsh
Klementina Urbanizem 1 | ModelIII | 1 Modeli I 534.00| 534.00
Qerkinaj
Klementina Urbanizem 1 Model TV 500.00 | 500.00
Qerkinagj
Artjete Dodaj Urbanizem 1 Model IV 500.00| 500.00
Arjete Dodaj Urbanizem 1 Model I ; 1 Modeli I 534.001 534.00
Elbarim Morina | Arsim ! 1 | ModelIll | 1 Modeli III 534.00] 534.00
Mirsad Dakaj Zyra e Krytarit i 1 | ModelIll { 1 Model HI 534.00] 334.00
Gazmend Bojaj | Shendetsi ; 3 | ModelllI | 3 Model III 534.00] 1602.00
Samije Gjergjaj | Administrat 1 | ModelTV | 1 Modeli IIY 850.00 850.00
Egzon Sejdiu Financa 1 ModelTV | 1 Modeli IIT 1 790.00 E 790.00
Qendrim Bojaj { Financa 1 Model IIT | 1 Model IIT 1 534.00} 534.00
Adnzn Bekaj | Arsim T [ Model X | 1 Niodel 111 | 534.00| 534.00
Totali: 7446.00




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 634-25-11050-5-5-8/C951

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ &shté shénuar né
formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha dokumentet e
inkorporuar me referencé né t&.

1.2 “Produktet” pérkufizohen si t& mira materiale q& kang vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar n& mallrat,
artikujt, Iéndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet n& formé t& ngurté {€ léngshme ose t&é gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues™ do t& thot& organizata e blerjes s& mallrave, si¢ &shté e quajtur Fletén mbi t& Dhénat e
Tenderit.

1.4 "Furnizues" do t& thoté nj& person fizik ose juridik q& &shté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave t& késaj
kontrate furnizon mallra g€ jané objekt i késaj kontrate,

1.5 “Palé(t)” do t& thoté nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do t& thot€ termat ndérkombétare tregtare q& pérb&jné rregullat e interpretimit t& termave tregtare q&
pércaktojné ményrén, kostot dhe rreziqet q& lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do t€ thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj t& specifikuar né kontraté, si dhe t& vendosura dhe
paketuara né ményrén e pércaktuar né kontraté,

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thoté ¢mimi q& i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin e kontratss, n&
pérputhje me shtesa t tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund t& béhet n& bazé t& kontratés.

1.9 “Sherbimet pas shitjes” do t& thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pjeséve rezervé qé i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime t& ngjashme né lidhje me furnizimet e
produkteve.

1.10 “KPK?” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.11 “KVK” do té thot& Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton t€ gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontratg.
2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen n& gjuhén e specifikuar ng KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& je‘té valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Furnizuesi e transferon kontratén e
vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé
pjesé t€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérvec né kéto raste:

a) kur ka ngarkes€ pér pagesé, né favor té bankieréve t€ Furnizuesit, t& shumave qé duhet t&é paguhen ose
qé€ do t€ b&hen borxh sipas kontrat&s; ose

b) ng rast t& dhénies s& t& drejtés s& Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér t& kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

3.3 Per géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj&¢ Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén q& nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e kontratés
pérveg né raste kur transferimi b&het n& bank€ apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nenkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s cilés Furnizuesi ia beson realizimin e njé
pjese & kontratés s tij nj pale t& trets.

4.2 Elementet e kontrat&s q& do t€ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit kontraktues
me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi
duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet
brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk l&shohet autorizimi. Furnizuesi nuk



nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontrakiuesit e propozuar duhet te
pErmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njch lidhje kontrakiore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund 18 siguraj, ku e
kensiderong si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkentraktorst,

4.4 Furnizuesi 8sht€ pérgjegjés per aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkonfraktuesve t& vel si dhe t& agientéve ose t&
punésuarve, né t& njéjin menyre si pe (& ishin akle, gabime ose neglizhence e Furnizuesit, agjentéve 18 tij ose punétoréve
1€ 1i. Aprovimi i nénkentraktimit t& ndonjé pjese t& kontratss ose aprovimi i nénkontrakiuesit nga ana e Autoritetit
kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas konératés.

4.5 Niisc nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim & vazhdueshém qi vazhdon pér njé periudhe q& e tejlalon atg 18
periudhgs s¢ garancisé nén kontraté ndaj Furnjzuesit, perkitazi me furmizimet & i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet qE,
né ¢farédo momenti pas skadimil 1€ periudhés s& garancisé, t't ransferojé menjéhers te Autoriteti kontraktues, me kérkess
dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér kohszgjatien e garancisé s& skadvar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shie e nevojshme, brenda 30 ditésh nga ngnshkrimi 1 kontratés, autoriteti kontraktues duhet 11 japg Furnizuesit
pa pagest atgher? lar Eshté e nevojshme, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin ¢ kontraws dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontrat®s. Furnizues! mund 8 blejé kopje tjera t¢ kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tfera, n€ rast se ato mund t& gjenden. Pas 1¢shimit t2 certifikatés s& garancise, ose pas pranimit final &
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontrakiues t& gfitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera i€ kontratés.

5.2 Perveg nése gshi§ e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet yera & 1 jep autoriteti
kontraktues nuk duhet 18 pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njg pale t& treté nga Furnizuesi pa pajtim paraprak 1€
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Furnizuesit urdhra administrative gé inkerporojng ato dokumente
platésuese dhe udhizimet i jan# t8 nevojshme pér ckzekutim t& mirg & kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjs
defekt 18 saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund 1§ kérkofé ndihmén e Autoritetit kontrakiues p&r marrjen & kopjeve & ligieve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératd apo ligjet anésore t& Republikes se Kosoves & cilat mund t& ndikojné te furnizuesi
gjalé realizimit t€ obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontrakiues mmng ta jap& ndihmén ¢ kirkuar nga Furnizuesi me
shpenzime t& Furnizuesit.

6.2 Nese shté e nevojshme, Furnizuest do ta lajmerojé me koh& Autoritetin koniraktues pér 18 dhénat mbi furnizimet ashtu
g€ Auteriteti kontrakfues & mund t& marrg lejet & kérkuara ose licencat ¢ importit.

6.3 Autoriteti kontrakiues do € vendosg g & marré lejet e kérkuara apo licencat ¢ importit brenda jé periudhe 18
arsyeshme, duke marr€ parasysh datat e realizimit i€ kontratés.

Nenj 7 Obligimet ¢ pérgjithshme té Furaizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeli¥sing e duhur duke pérfshirg, aty ku &shté& specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve & {Jera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt ne
furnizime.

7.2 Furnizaesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Neése Furnizuesi konsideron se
kérkesa e nj& urdhri administrativ shkon pérte] fush#veprimit 1€ kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje &
kontratés, do ta njoftofg aulodtetin kontrakiues pér kétg duke i paragitur arsyel e tij brenda 30 ditgsh pas pranimit t&
urdhril. Ekzelastimi § urdhrit adminisirativ nuk do & pezullohet pér shkak t¢ kétij njofiimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'{ respekiojé dhe & veprojé sipas € githa ligjeve dhe rregulloreve ng figi né Republikén e Kosovés
dhe de t& sigurojé 8 personeli i 11}, 18 aférmit e tyre, dhe pungtorét vendord & 1ij gjithashtu t°i respektoiné dhe & veprojné
sipas kityre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet t'i wajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidbr me kontratin si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo 8shtg ¢ ncvojshme pér giilime t8 ekzekutimit 1€ kontratés. ai nuk do (& publikojé
ose shpalost asnj€ detaj t& kontratis pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktnes.

7.5 Nese Furnizuesi gshté grup, pérbérja e grupit nuk do € ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
kontraktues.

Neni § Prejardhja

8.1 Furnizuesi do t& paragesé nj certifikaté zyrtare 1 prejardhjes n8 momentin e pranimit t& pgrkohshim. Nase ky obligim
nuk plotgsohet, kjo do t& ¢ojé & ndérprerje t& kontratés, me paralajmérim zyrtar,




Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Fumizuesi do & jo mé voné se dita e nénshkrimit 8 kontratgs, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim 18 ploté dhe 18 mire t& kontratés. Shuma e sigurise do {8 sakigsohet ni KVK. Siguria e ekzekutimit do € ndalet
nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje g€ Esht® pasoj€ ¢ mosekzekutimit t& plote dhe (& dubur
obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit t€ kontratés do (8 jeté ni formén e dhéné né pjesén IV (€ kontratls.

9.3 Pervec asaj pjese & specifikuar ng KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria ¢ ekzekutimit do t& léshohet brenda 30
ditésh nga léshimi i certiffkatés se perkohshme t& pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat & furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njg valute lirisht te konvertueshme kundér
humbjes ose démtimit te rastSsishém te prodhoj ose blejg, transporto, ruaj dhe shpémdaj ne ményrén ¢ specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet ¢ sigurimtit 8 Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do t& mbajé pérgjegjési € ploté,
dhe do ta sigurojé Auteritetin kontraktues nga t& gjitha ankesat nga palét e treta p&r dém ndaj prongs ose léndime personale
qé shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétorve t& tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nése kérkohet né KVK, Furnizuesi do {2 dorézojé njé program (€ realizimit t& kontratés g€ do & aprovohet nga
autoriteti kontraktues. Ky program do t& prmbajé s& paku k&to:

i} rendin sipas t& cilit Furnizuesi proporon té realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorgzimin ng vend t& pranimit, instalimin, tfestimin dhe komisionimin; dhe

if) t& dheéna dhe informata t& tjera t& cilat mund t°i kérkoj& me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do 1& sakt&sojng limitin koher brenda & cilit programi i realizimit duhet t'i dor&zohet pér aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin e fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoritet] kontraktues
nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratés.

11,3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i pgrmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
tc pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderchet i aprovuar me kalimin e afateve. Ne qofte se
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnjé ndryshim material né program nuk mund 18 béhet pa aprovimin e autoritetit kontrakives. Megjithaté, nise
progresi i realizimit 1€ kontratés nuk bshet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udh&zoj& Fumnizuesin g& ta
ripunojé programin dhe ta dor€zojé programin e ripunuar pér aprovim te al.

11.5 Para pranimit t& pérkohshém & furnizimeve, Furnizucsi duhet t& [urnizoj mc manualet e funksionimit dhe
mirémbajtjes s¢ bashlu me vizatime, 1§ cilat do & jeng né detaje & tilla g do & mundiso Autoritetit Kontraktucs
operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe riparimin e i€ gjitha pfeséve t& furnizimeve. PErvee nése tanté percaktuar ndryshe
né KVK, manualel dbe vizatimet do 18 jené né gjuhén e kontratgs dhe né forma dhe numrat € tilla &€ deklarvara né
kontrat?. Furnizimet nuk do t& konsiderohen t& pérfunduara me gEllim t& pranimit € pérkohshém deri sa manualet dhe
vizatime e tilla jang furnizuar Autoritetit Kontrakiues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1 Duke iu nénshiruar dispozitave t& tjera t& pércakinara ng KVK, Fumizuesi do t€ jet¢ plot€sisht pérgjegjés pér
pagesén e 18 gjitha taksave, detyrimeve 8 pullss, taksat e licencave, tarifal doganore dhe taksat tjera g& lindin apo
imponohen deri né dorgzimin e Mallrave & kontrakiuara ng vendin e dorgzimit, si¢ &shtS percaktuar nga Autoritcti
Kontraktues.

Nenil3 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg ng rastet kur &shté parapart ndryshe ngé KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontrakiues nga t€ gjitha
ankesat g8 jang rezultal i pérdorimit t€ patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtard sig 8shté
specifilkuar né kontrats, pérveg nése shkelja e fille &sht€ rezultat 1 veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dhigng nga
autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit i€ detyrave

L4.} Periudha e ekzelutimit t8 detyrave do € fillojé né datén e fiksuar n pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
t& periudhis 1€ cilat mund 1€ lejohen sipas Nenii 15.
14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés dubet t fillcj# jo mé& vong se 90 dité pas njoftimit & dhénies

s& kontratgs. Pas késaj date Furnizuesi ka & dreji€ 18 mos ¢ realizojg kontratdn dbe t& marr€ pErfundimin e saj apo
kompensimin pér démin q& ka pésuar. Furnizvesit do ta humb két€ te drejté pErveg nése ai e ushiron até brenda 30 ditéve




nga data ¢ skadimit & periudhs 90 ditésh,

14.3 Nése mundésoben periudhat ¢ ndara {€ realizimit pér sasi t€ ndara, kéto periudha nuk do 1€ mblidhen ng rastet kur nj
Furnizuesi i jepen mé shum@ se njé sasi.

Neni 15 Zgiatja e perindhés s¢é ekzekutimit

15.1 Furnizues mund t¢ kérkoj# zgiatjc t& periudh&s s& ekzekulimit nése realizimi i Kontratés sé tij vonohet, ose prilet se do
& vonohet, p&r ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontrakives porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

by Kushte t& jasht€zakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kang prekur instalimin apo
dorézimin e fumizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike g8 mund 1€ ndikojng n& dorgzimin e furnizimeve, t& cilat nuk kan& mundur
t& parashihen né ményré 1& mjaftueshme nga njé furnizues kompstent;

d} Urdhra administrative g€ kan& ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre g&€ jang shkakivar prej
gabimil t& furnizuesit;

e) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontraiés;

f) T& gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve q€ nuk jané per shkak t& gabimit t&
Furnizuesit;

g} Forca madhore;

h) Shkaqe tjera gé jan& pérmendur né kéto Kushte t& pérgjithshme dhe t& cilat nuk jan& pér shkak t€
gabimit t& Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ket§ vonesg, Furnizues duhet ta lajmerojé autoritetin kontraktues se ka
per qellim & bgje kérkesé pér zgjatje t& periudhes s€ realizimit pér & cilén af konsideron se ka t€ drejie dhe, pérveg nése ka
ndonj& marréveshje tjetér nd&rmjel Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 dilgsh 1 jep autoritetit kontraktues &
dhéna gjithépérfshirése ashiu g€ t8 mund 3 kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontrakines do ta lejojé kat€ zgjatje t& perfudhés s&
realizimit nése mund 1€ arsyetohet, ose n& ményré prospekfive ose retrospektive, ose ta informojg Furnizuesin g€ nuk i
gshté dhéng e drejta per zgjalje (& periudhés.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nase Furnizues me pérgjegigsing e iij nuk arrdn 1 dorézojé ndonjé ose &€ gjitha mallrat ose & realizojé shérbimst
brenda limiteve kohore t8 specifikuara n& kontratg, Auloriteti kontraktues, ps njoftim zyrtar dhe pa paragiykim ndaj
kompensimeve tjera t& (ij sipas kontrats, do € ki€ 1€ drejig, per secilén dits g8 kalon ndérmjet skadimit t€ periudhgs s&
kontratés dhe datgs aktuale t8 perfindimit, t'i marré démet ¢ likuiduara t& barabaria me 0,25% né dif€ € viergs s€
furnizimeve t& pa dorézuare deri né njé maksimum prej 10 % t& vlerés totale t& kontratés.

16.2 Nese mosdorgzimi i roallrave parandalon pErdorimin e zakonshém & furnizimeve ng terdsi, démet e likuiduara &
parapara n& paragrafin 16.1 do 18 llogariten né bazé i viers totale t& kontraigs

16.3 Nése Autoriteti kontrakiues ka fituar 12 dreitén 8 kérkojg s& paku 10 % (& vierés s& kontratés ai mundet, pasi la
njoftojé me shlefin Furnizuesin:

- t& konfiskojé garancing ¢ realizimit;
- t& ndérpresé kontratén, dhe né keté rast Furnizuesi nuk do t& keté & drejt€ pér kompensim; dhe

- t& hyj& ng njg kontratg me njé palg 1€ treté pér dhenien e pjesés sé mbetur t& furnizimeve. Furnizuesi nuk do &
paguhet per kete pjesé t8 kontratés. Furnizuesi gjithashto do t2 jeté i detyruar 8 paguajé koston ploigsuese dhe
démet e shkakivara nga kjo pamundési ¢ tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdh&r administrativ, né ¢far&do kohe ta udh&zojé Furniziesin g€ t& pezullofé:

a. prodhimin e furnizimeve;

b.  dorEzimin e furnizimeve né vendin & pranimit n& kohén e specifikuar pér dorézim né programin e realizimit
ose, nése nuk &shtg specifikuar koha, né kohén kur ato duhet té& dorézohen; ose

¢. instalmin e furnizimeve g€ jang dor&zuar ng vendin e pranimit.

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t& mbroing dhe sigurojng furnizimet e vendosura né depon ¢ Fumnizuesit ose né ndonjé
vend tjetér, nga perkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa € jet® e mundur dhe sa &shit kérkuar nga autoriteti
kontraktues, edhe nése furnizimet jang dorézuar né vendin e pranimit ng pajtim me kontratén, por instalimi i tyre &sht&
pezulluar nga autoriteti kontraktues.




L7.3 Shpenzimet plotésuese q jané shiaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do #i shtohen cmimit (& kontratés,
Furnizuesi nuk do t& marré pages t& shpenzimeve plotésuese nése pezullimi &shis:

a} Zgjidhur né ményré t¢ ndryshme n# kontrats; ose
b) &shig i nevojshém pér arsye t& kushteve (& zakonshme klimatike né vendin ¢ pranirnit;
¢) &shté i nevojshém pér shkak t& ndonjé gabimi & Furnizuesit; ose

d} &sht€ i nevojshim pér siguri & ekzekutimit (€ mirg £ kontratés ose t& ndonjé pjese t& saj pérderisa nevofa e tillg
nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do t& ket€ t& drcjté pér shiesa ng gmimin e kontratés pérvee nése ai ¢ lajméron autoritetin kontralktucs
trenda 30 ditésh pas pranimit t& vrdhrit pér 1 pezulluar progresin e dorézimit se ka pér g&llim 1 bejg ankess pér ta.

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do i€ pércaktojé ato pagesa plotésuese dhelose zgjatje &
periudhés s& realizimit g& do t& béhen nga Furnizues pérkitazi me kété ankesg né ményrs & drejté dhe 18 arsyeshme sipas
mendimit t& autoritetit kontraktues.

17.6 Nése periudba e pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk &shts pér shkak @ gabimit t& Furnizuesit, Furnizues,
duke njoftuar auteritetin kentraktues, mund 18 kérkojé t& vazhdoj& me furnizimet brenda 30 ditssh, ose t& ndgrpress
kontratén.

17.7 N& rastet kur procedura ¢ dhénies osc realizimit & kontratés bshet e paviefshme pér shkak t8 gabimeve
permbajtiesore, parreguilsive ose mashirimit, Autorileti kontraktucs do ta pezullojs realizimin e kontratés. N& rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashtrime 1 atribuchen Furmizuesit, attheré Auloriteti kontraktues mund & refuzojé t'i bajg
pagesat ose mund t'{ kthej# shumat g8 tashmé jang paguar, ng proporcion me réndSsing e gabimeve, parreguiisive ose
mashtrimit.

17.8 Q&llimi i pezullimit 1& kontratés &shté q& 15 verilikohet nése gabimet pérmbajtjesore & supozuara si dhe parregullsitd
apo mashirimet kang ndodhur ng t€ vértetd. Nése ato nuk mund 1€ konfirmohen, realizimi { kentratés do & rifillojé sa mé
shpejt q€ Eshit e mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do t& jené t& gjitha shkelfe 18 kontraigs ose dispozitave
rregullative g€ rezultojné nga njé veprim ose mosveprim qg shkakton ose g8 mund & shkakiojé humbje ng buxhetin e
Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t’i plotésojng specifikimet teknike 1€ paraqitura ng kontraté né & gjitha aspektet dhe t& jeng konform
né t& gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mosirat, struktural dhe kiérkesat tjera né konirats, t8 cilat duhet &
mbahen né dispozicion 18 Autoritetit kontraltues pér géllime identifikimi gjaté periudhss s& realizimit & kontratgs.

18.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare t& parapara n& KVK duhet t& béhen me kérkesg & dérguar nga furnizuesi i pér
autoritetin kontrakiues. N& kerkesé do 1€ saktésohen materialet, artiloujt dhe mosizat e dorézuara pér kété pranim sipas
kontratés dhe & tregoj€ numrin e sasisé dhe vendin kv do t& behet pranimi ngé ményrén e duhur. Materialet, artikujt dhe
mostrat e specifikuara n€ kirkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojng kérkesat pér kétg pranim
para se t& inkorporohen ng furnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artiknjt q& do & inkorporohen ng furnizime ose né€ prodhim t& komponentéve g8 do 18
furizohen jané pranuar teknikisht ng kété ményrs, ato prapg mund t& refuzohen ngse ndonjé kontrollim tjetér zbulon
defekte ose gabime, dhe ng k&€ rast ato duhet t€ ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Purnizuesit mund t1 jepetl mundésia
t'i ripargjé dhe t'i permirésoj€ materialet dhe artikujt g jang refuzuar, por kélo materiale dhe artiiuj do (& pranchen pér
inkerperim né furnizime velém nése jang riparuar dhe jang pErmirésuar ng até menyrs g8 t€ jeté i kénaqur autoriteti
kontrakties,

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19, Furnizues do t& sigurojé g furnizimet 1€ dorézohen n& vendin e pranimit me kohg gé i mundasohet autoritetit
kontrakiues t& vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht véshtirésitg qé
mund t'i hasg né kété aspekt, dhe atij nuk do t*1 lejohet q# 2 paragess ndonjg arsye pér voness.

19.2 Auioriteti kontraktucs do t& ket & drejt8 q& herg pas here 1€ inspekiojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét,
materialct, dhe mjeshiéring, dhe t€ kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢faréde artikulli g8
pérgatitet, [abrikohet ose prodhohet pér U'u dorézuar sipas kontratds, n& ményré gé t& pércaktojd nse komponentst,
materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing ¢ kérkuar. Kjo do t& béhet ng vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes
ose ng vendin e pranimit apo n€ vendet q& jang specifikuar ng KVK.

19.3 Pér qéllime t€ testimmeve dhe inspektimeve 1& tilla, Furnizoes do t&:

a} 1 japt autoritetit koniraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmg, mostra ose pjesé pér testim, makina, pajisje,
vegla, pung, materiale, skica dbe t8 dhéna t& prodhimit q& zakonisht kérkohen pér inspeltim dhe testim;

b} TE merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendm dhe kohén ¢ testimeve;
¢) T'ijapé autoritetit kontrakiues qasje n& ¢fargdo kohe t& arsyeshme né vendin ku do 18 realizohen testimet.

19.4 Nese prfagEsuesi i Autoriteti Kontraktues nuk shté prezent ng datén e vendosur per testim, firnizuesi mundet gg,
pérveg nése ka marré udhézim tjctér nga autoriteti kontrakives, t& vazhdojé testimin. i cili do t8 konsiderohet se éshté berg
né prezencén e avtoritetit kontrakiues. Furnizuesi menjéher do t'1 dérgojé kopjet e certifikuara si dubet t& rezultateve (&




testit te Autoritet] kontraktues, nése nuk ka qené prezent gjaté testit, do t°i pranojé rezultatet e testil.

19.5 Neése komponentét dhe materialet 1 kané kaluar testet e sipérpérmendura, autoritetl kontraktues do ta lajmérojg
furnizuesin ose ta miratojg certifikimin e furnizuesit lidhur me kétg.

19.6 Nése autoriteti konirakiues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t’ia jap tjetrit mendimin ¢ vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tillé. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund 8 kerkojng g kéto tesic t& pErsériten né
t& nj&lat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kidrkon, 12 testohen nga njé ekspert i zgjedhnr me marréveshijc t&
ndérsjellg. T& githa raportet e testimit do t*f dorézohen autoritetit kontraktues, 1 ¢ili do 1 kemunikoj& rezultatet ¢ kétyre
testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultaiel e ri-testimit do t& jeng pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do (2 bartet nga pala
piképamia e s€ cilés déshmohet se 8sht€ gabim pas ri-testimit,

19.7 Gjatg realizimit t& detyrave t& tyre, autoriteti kontrakines dhe personat e autorizoar nga ai nuk do 1 shpalosin
personave t& paautorizuar informata lidhur me metodat & ndérmarrjes s¢ prodhimit dhe operimit, {€ cilat informata i kang
marré gjaité inspektimit dhe testimit.

Nent 20 Parimet t& pérgjithshme & pagesave

20.1 Pagesat do t& béhen né Euro. Mctoda dhe kushtet e pagesés qe duhet t'i behet Furnizues sipas késaj Kontrate do te
specifikohen ne KVE.

20.2 Pagesat qe dubet te behen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do {€ behen né llogaring bankare 1& dhéng n€ Pjesén
V. Identifikimi Financiar, i kéisaj kontrate qé¢ e plotSson Furnizuesi. 1 nj&jti formular, q& 1 bashkengjitet kérkesZs pér
pagesé, duhet {& pérdoret pér "1 raportuar ndryshimet ng llogaring bankare.

20.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shume se 30 ditésh kalendarike nga data né € cilén kérkesa ¢ pranueshme pér
pages€ &sht# regjistruar nga deparlamnenti pérkatSs. Data e pagesés do 8 jet8 data né € cilén debitohet llogaria e
insiitucionil. Kérkesa pér pagesté nuk do 1€ jet® e pranueshme nése nuk plotésohen nj& ose me shumg nga kérkesat
thelbésore.

20,4 Perindha prgi 30-ditésh mund & pezullohet duke e lajm@rvar Furnizuesin g kérkesa pér pagesg nuk mund &
plotésohet sepse shuma nuk do t& pagohet pér shkak se mik jan€ dor&zuar dokumnentet e dubura pérmbajtjesore ose sepse
ka déshmi q& shpenzimi mund t& mos jeté legjilim. N& rastin ¢ fimdit mund t€ behet njé inspektim 1 menjéhershém pér
géllim t& kontrollimeve tjera. Turnizues do 18 japé sqarime, modifikime apo informata 48 (jera brenda 15 ditgsh pas
kérkesgs. Perindha e pagesss do (€ llogaritet nga data ng 8 cilén &shté regjistruar kérkesa pér pagesé ¢ pérgatitur né
ményrén e dulur.

205 Pasi g8 18 ket® kaluar afati 1 fundit i dhéng ng Nenin 20.3, Furnizues mundet g, brenda dy muajsh pas pageses s&
vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me normé & re-zbritje q€ zbatohet nga institucioni 18shues 1 KosovEs né
ditén e parg 1& mnajit né € cilin ka skaduar afati 1 fundit, plus shtaté pike (& perqindjes. [nteresi pér pagesé t& vonuar do %
zbatohet pér kohén g€ kalon ndérmjet datés s& afatit t& fondil 8 pagesss (nuk pérfshihet) dhe datés né t& cilén debitohet
Hogaria e Autoritetit kontrakiues {pérfshihet).

20.6Tg gjitha mos pagesat pas 90 ditgsh nga skadimi i perindhés s& dh&ng ng Nenin 20.3 do t’i japin t& drejté Furmnizuesit
q€ ose t& mos e realizoj€ konlralgn, ose 1a ndérpresg até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizucsi dubet t'1 dorézojé furnizimet ng pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet do t€ jeng né pérgjegjdsi &
Fumizuesit deri n& pranimin ¢ {vre t& pérkohshdm.

21.2 Furnizuesi do t’i paketojé furnizimet ashiu si¢ kérkohet pér t€ parandaluar démilimin apo keggsimin e gjendjes s¢ tyro
giaté transportit derl ng destinacionin e tyre, si¢ &shi€ dhén€ né kontratd. Paketimi dubet t8 jetd i mjafiveshém pér t&
pérballuar pa knfizime, bartjen ¢ ashpgr, ckspozimin né temperatura ekstreme, kripgn dhe rEniet gjal€ tranzitit dhe
mbajtien né ambicnt t& hapur. Madhgsia ¢ paketimit dhe pesha duhet i pErshlaien, nése &shté e mundur, larggsisé s¢
destinacionit pérfundimtar t¢ furnizimeve, dhe mundgsisg s& mungesés s& pajigjeve pér bartje t& réndé ng & gjitha pikat
gjaté transilit.

21.3 Paketimi, sh&nimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashtg pakove duhet t& jend né pajtim me kérkesat e dhéna ng
ményre t& hapur ng KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve g8 mund t€ urdhérohen mé voné nga antoriteti kontraltues.

21.4 Asnj& furnizim nuk do t& transportohet as t& dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi & keté pranvar urdhrin
¢ dorSzimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do {8 jelg pérglegiés pér dorézim ng vendin e pranimit t& & gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve 1& fumizuesit, g& jand 18 nevojshme pér qéllime 18 kontratés.

21.5 Dorézirmi duhet t& konsiderohet se &shté béré at€herd kur ka déshmi me shkrim q& éshté né dispozicion per t& dy palét
se dorézimi I firnizimeve éshig béré né pajtim me kushtet e kontratés.

Neri 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do t& pranohen derisa 18 jené realizuar verifikimet dhe testet e cakivara me shpenzime & Fumnizuesit.
Inspektirnet dhe testet mund t& realizohen para transportit, ng pikén ¢ dorézimit dhe/ose né destinimin final & mallrave.

22.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit t& dorBzimit t& furnizimeve dhe para se t& merren furnizimet, duhst t&8 ket
fuging q& & wdhérejg ose t€ vendoss:




a} heqjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh sig &shté specifiiuar né urdhér, 16 & gjitha furnizimeve
t& cilat, sipas mendimit t& autoritetit kontraktues, nuk jané ng pajtim me kontratén,

b) zévendésimin e tyre me furnizime (& mira dhe 12 pérshtatshme;

¢} hegjen dhe ri-instalimin ¢ mirg & pajisjeve, pa marré parasysh testet e méparshme (€ tyre ose pagesat ¢ pjesshme
&€ tyre, ose ndonj€ instalim g& lidhet me materialet, mjeshigring ose dizajnin pér t¢ cilin &shié pérgjegjés
furnizuesi, e g& sipas mendimit t& autoritetit koniraktues nuk #shté ng pajtim me kontratén:

d) q& puna ¢ bErE ose mallrat e dorézuara apo matcrialet e pérdorura nga furnizuesi fang ose nuk fan€ né pajtim me
kontratén, osc g8 firnizimet apo nj pjesé e tyre nuk i plotésoing kérkesat e kontratés.

223 Furnizuesi, sa mé shpejt & &shté e mundur dhe me shpenzime € veta, duhet ' evitoj& defeldel e specifikuara. Nésc
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontrakiues do {8 kets & drejté t& pundsojé persona tjeré pér ti
zbatvar urdhrat dhe ¢ ‘gjitha shpenzimet g& jang pascjé e kesaj, apo g8 do t& shfagen pér shkak 18 késaj, Autoriteti
kontraktues do t°i zbress nga paraté q& do (& paguhen ose t€ cilat do t& béhen obligim pér t’iu paguar Furnizuesit.

22.4 Furnizimel & nuk jang 1€ cilésisé s& kerkuar do & refuzchen, Nj& shenjé speciale mund t*u vendoset fumizimeve t&
refuruara. Shenja nuk duhet t& jet8 e alillg g& t'i ndryshojé ato, apo t& ndikoj# ng vlerén ¢ tyre komerciale. Furnizimet ¢
refuzuara furnizuesi do t°1 heqd nga vendi i pranimit, nése kite e kirkon autoritel kontraktues, brenda njé periudhe q& e
sakt&son autoritet! kontraktues, dhe nise kjo nuk rcalizohet ato do 1& higen me & drejt€ me shpenzim dhe me rrezik 18
furnizuesit. T& gjitha pungl g pérfshijng materialet ¢ refuzuara do t& refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do & merren pérsipér nga Autoriteti kontrakiues kur t¢ jeng dorézuar ng pajtim me kontratén, ¢'i kend
kaluar n¢ menyré ¥ kénagshme testet e kérkuara, dhe 8 jeng autorizuar, si dhe i jet¢ léshuar 1€ certifikats & pranimit
pérkohsh#m ose nése konsiderchet se éshté lishuar.

23.2 Furnizuesi mund (€ bigje kérkesg, duke lajméruar autoritetin koniraktues, pér njé certifikaté & pranimit & pErkohshim
attherd kur furnizimet t& jeng t& gatshme pér pranim t# pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditash nga prandmi 1
aplikacionit t€ firnizuesit do t& veprajé sipas njérés nga kéto mé poshté:

- t'i léshojé furnizuesit certifikatén e pranimit 1& pérkchshém me njg kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng, niése
Kjo eshte e pérshtatshme, rezervat e 1ff, dhe pérveg tjerash, edhe datén né & cilén sipas mendimit & i jang pérfonduar
furnizimet né pajtim me kontratén dhe jang t§ gatshme p&r pranim & perkohshém; ose

- 1& refuzajé aplikacionin, duke I dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin @ cilin, sipas mendimit t& tij &
kérkon Furnizuesi pér ta 18shuar certifilatén,

23.3 Nese rrethanat e jashtézakonshme e b&jné t8 pamundur g8 18 vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjatg perindhgs sé
fiksuar pér pranim t& pérkohsh&m ose final, avtoriteti kontraktues e pérgatit njs deklarats per ta vértetuar pamundésing e
tillg, nése &shté ¢ mundur, ng konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e refuzimit do tg pérgatitet brenda 30
ditésh pas datés né t& cilén kjo pamundési pushon s& ckzistuari. Furnizuesi nuk do 1€ nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér
t& evituar obligimin ¢ paragitjes s& furnizimeve ng njg giendje 1& parshtatshme pér pranim.

23.4 Nése autoriteti kontrakiues nuk arrin ose (¢ 1&shejg certifikatén e pranimit & pérkohshém osc té refuzoj furnizimet
brenda nj& periudhe prej [30] ditgsh, ai do & konsiderohet se ka léshuar certifikatén ng ditén e fimdit t2 asaj periudhe,
pérve né rastet kur certifikata e pranimit t8 pérkohshgm konsiderohet se pérbén certifikats & pranimit peérfundimtar, Nése
furnizimet ndahen me kontraté ng pjesé, Furnizuesi do t& kets (& drejté 15 bife kerkess pér certifikats (8 veganté pér secilén
piest.

23.5 NE raste & dorgzimit (& pjesshém, Autoriteti kontraldues rezervon t& drejtén pér t8 dheng pranim t& pjesshém e 8
pérkohshém.

23.6 Pas pranimit 1€ pérkohshém t& furnizimeve, Furnizuesi i ¢gmonton dhe 1 heq strukturat & pérkohshme dhe materialet Q&
nuk kérkohen mé per pérdorim perkitazi me realizimin e kontratés. Af giithashtu do t& hegg ndonjé mbeturing apo pengesd
dhe 1€ bij€ ndonj# ndryshim t& gjendjes s& vendit (& pranimit si¢ karkohen ng kontrats.

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do 18 garantef& ¢ furnizimet 18 jend t8 reja, € papérdorura, € modelcve t& fundil dhe t8 pérfshijs (& gjitha
pérmirgsimel ¢ koh&ve t¢ fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe ng kontrats. Furnizuesi do t&
garantojé q& asnjé nga furnizimet t& mos kené defokt 8 shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do
& mbetet e viefshme né até ményre g8 saktésohet ns KVK.

24.2 Furnizuesi do € jet€ pérgjegiés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjess & furnizimeve t& cilal mund
t€ paragiten, apo 1€ ndodhin gjatg periudhés s& garancisg dhe t& cilat:

a} rezultojng nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé 58 gabueshme ose dizajnil jo t& mird nga Furnizuesi;
ose

b} rezultojng nga veprimet ose mosveprimet ¢ Furnizuesit giaté periudhés s garancisé; ose
¢} shfagen gjaté ndonfg inspektimi t& bere nga Autoriteti kontrakiues ose né emér 18 1ij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime 1€ veta do ta pérmirsojé defektin ose démin sa mé shpejt g3 kjo & mund t& praktikohel.
Periudha ¢ garancisg pér & gjithé artikujt e nderrar ose € riparuar do t& fillojé pérséri nga data n@ 18 cilén eshté brd
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ndgrrimi ose riparimi sipas vier&simit (& autoritetit kontraktues. periudha e garancisé do 1€ vazhdohet vetém pér alg pjesé t&
furnizimeve g€ &shig ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.
24.4 Nése shfaqet ndonjg defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté perindhés sé garancisé, antoriteti kontrakines do ta lajmérojg

k Furnizuesin, Nise Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor
paraparé né njofiim, autoriteti kontrakiues mund t€:

a) & korrigjojé defektin apo démin vetd, ose t& puniésojé dike tjetér pér ta béré punén né rrezikun dhe me shpenzimet
¢ Furnizuesit, n& t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga paraté q¢ duhet &
paguhen ose garancité q& mbzhen prej Furnizuesit ose nga t€ dy;

b)  né rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnjé garanci nuk @shitg efektive kérkoni q& 18 merrni shumeén e dubur nga
Furnizuesi; ose:

¢}  t& ndérpresé kontratén.

24.5 Obligimet & mirémbajijes do & parashihen n&é KVK dhe ng specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhes s&
garancisé nuk &shté ¢ specifikuar, ajo do 8 jet¢ 365 dité. Periudha e garancisg do t€ fillojé né datén e pranimit &
pérkolhish&m.

Neni 25 Stérbimet pas-shitjes

25.1 Shirbimet pas-shitjes, nése kérkohen ng kontratg, do t& jepen ng pajtim me 1€ dhénat e parapara né KVK. Furnizuesi
do t& marrd pérsipér t& realizojé ose t& organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe t& riparimit 18 firnizimeve dhe 1% sigurojé
shpejt pjesét rezerve. KVK mund & saktésainé g8 Furnizuesi t& sigurojé ndonjé ose 1€ gjitha materfalet ¢ meposhime,
njoftimet dhe dokumentet q& kang 18 bEjné me pjesét rezervé g i prodhon apoe 1 distribuon Furnizuesi:

a)  piesét rezervé té cilat Autoriteti kontrakives mund t& vendost t'i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar g€ ky vendim
nuk do ta liroj& Furnizuesin nga obligimet ¢ garancis@ sipas kontratés

b}  né rast t& ndérprerjes s& prodhimit 1€ pjeséve rezerve, duhet té lajmérohet paraprakisht Auloriteti kontraktues per
t'1 mundésuar g& t& blejE pjestt e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
rezerve, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurohen Autoriteti koniraktues pa pagest.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit 13 perfudhgs s& garancisé ose, ng rastet lar ka mé tepér se nj& perfudhé, pas skadimit t& periudhés s&
fundit, dhe atehers kur 8 jend zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autorilell kontraktues do £°1 l&shojé Furnizuesit njg
certifikaté t8 pranimit pérfundimtar, me nj¢ kopje Autoritetit kontrakives, duke cekur datén ng t€ cilén Furnizuesi i ka
plotésuar obligimet e tij sipas kontrats dhe né ményre & H11E & autoriteti kontraktues & jet€ i kénaqur. Cerlifikata finalc
pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditgsh nga skadimi 1 periudhés s& garancisé ose menj&heré pasi
riparimet eventuale g€ jang kérkuar sipas Nenit 24 t& Jeng pérfunduar n& menyré 8 tille q& t€ jet€ i kénaqur autoriteti
kontrakiues.

262 Konlrata nuk do t& konsiderohet se &shig realizuar plot€sisht derisa t& jelg nénshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimit ose derisa t& konsiderohet se ldo 8shig nenshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marrd parasysh léshimin e certifikatés psrfundimtare. Furnizuesi dhe autoriteti koniraktues do € mbeten 1€
detyruar pér plotésimin & obligimeve q& dalin sipas kontratés para l&shimit 18 certifikatés pérfundimtare t€ pranimit dhe t&
cilat kané mbetur t& parcalizuara ng koh#n kur léshohet certifikatz pErfundirniare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve
t& tilla do (& pércaktohen duke fu referuer dispozitave t€ kontratés.

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkelé kontratén nése auk arrin t& shlygjé ndonjg nga obligimet e veta me kontratg.
27.2 Wi rastet kur ndodh nj shkelje e kontraigs, pala e démiuar do t& ket# t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhelose.
b) ndérprerjen ¢ kontratés.
27.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund t8 jepen démshpérblime. Ato mund t& jeng:
a) déme t& pérgjithshme: ose
b)  déme t& likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g rezultojné nga zbatimi 1 masave t& parapara né k&t€ nen do & zbalohen
duke u zbritur nga shumat g& duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet g, pasi 'l japg Furndzuesit 14 dité paralajmérim, ta ndérpresg kontratén né ndonjérin
nga rastet ¢ méposhtme:

a) kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin t'i realizojg obligimet e veta sipas késaj kontrate;




b) Furnizuesi déshion ng pérmbushjen brenda njé afati 8 arsyesh&m 1€ paralajmérimit t8 dhng nga antoriteti
kontrakiues g€ keérkon nga ai t€ evitojé ndonjé neglizhenct apo déshtim pér 18 realizuar obligimet e veta sipas
kontratés, dhe t€ cilat ndikoing né ményré serioze n& realizimin ¢ duhur dhe me kohg t8 pungve;

¢} Fumizues] refuzon ose &shté neglizhent né realizimin ¢ uwrdhrave administrative t¢ dhé€na nga autoriteti
kontraktues;

d) Fomizuesi ia jep dikujt kootratén apo nénkontratén pa autorizim nga Auvtorileti koniraktues;

¢} Fumizucst falimenton ose &shtg duke u wbyllur, punét e tij jang duke u administruar nga givkalat, ka hyré ng
marrdveshje me kreditvesil, ka pezulluar akfivitelel biznesore, 1 nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me aio
cEshije, ose &shté ne ndonjé situale analoge q& shkaktohet nga ndonjgé proceduré e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo ng rregulloret nacionale;

f) Fumizuesi eshig denvar pér njé shkelje g€ ka t€ b€ me sjelljen profesionale, pérmes nj& givkimi g& ka [uging e
res judicata,

g)  Furnizuesi &shig shpallur fajtor pér sjellje & réndg & kege jo profesionale t& déshmuar me ¢fargdo mijeti & cilin
mund ta vErieto] Autorilell kontraktues;

h) Furniruesi i &shig nénshtruar nj& givkaimi q& ka forcén e res judicata pér mashirim, korrupsion, pérfshirje ng
ndonj# organizaté kriminale ose ndonjé aldivitet tjetér ilegal g8 | démton interesat financiare t€ Komuniteteve;

iy  Furizuesi, pas njé procedure tjetér t& prokurimit ose procedurs & dhinies s€ njg grant] t& financuear nga buxheti i
komunitetit, &shté deklaruar se ka béré shkeljc serioze t8 kontratgs pEr mosrealizim € obligimeve € veta
kontraktuese;

3} € giitha modifikimet orgamizative & perfshijng ndryshime né personalitetin ligior, natyrén ose kontrollin ¢
Furnizuesit, p&rveg nése kéto modifikime regjisirohen né suplementin e kontratés;

k) shfaget ndonj& paafigsi fjetér ligiore q2 i pengon realizimit t& kontratés;

1} Fumizuesi nuk arrin t& japé€ garancing ose sigurimin e kérlauar, ose nése personi q¢ e jep garancing apo sigurimin
mé (& hershBm 128 kérkuar ng kontraten e tanishme nuk éshté né giendje t7i plotésojé zotimet ¢ tij.

28.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj (& drejlave apo mundésive fera & Autoritetit kontrakines dhe Furnizuesit
sipas kontraiiis. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund & n&nshkruajé ndonjé kontrals tietér me njg palé t& el ns emér #
Furnizuesit. Detyrimi 1 Furnizuesit pér & shtyré p&rmbushjen duhet t€ pushojd s& ekzistuari menjshers pas ndérprerjes,
pavarésisht nga detyrimet g& mund t€ jené paragitur tashmé.

28.3 Autoritet] Kontraktues, pas léshimit t8 njoftimit & ndérprerjes s€ kontratés, do ta udh&zojé Furnizuesin g& 18
ndérmarre hapa t€ menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve n& ményré 18 shpefté dhe 18 rregullt dhe pér
1’1 zvogiluar né minimum shpenzimet.

28.4 N& rast & ndérprerjes, auloriteti kontraktues, sa m& shpejt g8 € jet€ ¢ mundur dhe n& prani 1€ Furnizuesit osc &
pérfagésuesve 1€ tij ose duke u bEré atyre thirgjen ¢ duhur, do ta pérgatisé mjé raport mbi furnizimet e dorzuara dhe punés
s& realizuar dhe t& b&jé rexhisirimin ¢ materialeve t& firnizuara dhe t€ papérdorura. Do t8 pérgatiet edhe nj& deklarate e
parave q& duhet t'1 paguhen Furnizuesit dhe parave g& i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues ng datén ¢ ndérprerjes
s¢& kontratés.

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do & jetd 1 obliguar t8 b&E pagesa (jera pér Furnizuesin derlsa 1 jené pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontrakiucs do & keté t8 drejté 18 marré nga Furnizuesi koston eksira, nése ka, & furnizimeve
ose do t& paguajé shumén gé duhet 171 paguhet Furnizucsit para ndérprerjes s& kontratés.

28.6 Nése Autoriteti konirakiues e ndérpret konirai€n, al do 18 ketg 18 drejte & marg€ nga Fumnizuesi humbjet q& { jang
shkalduar nén kushtet e kontratés t€ parapara n& Nenin 2 t& KVEK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Auloritetin kontrakiues 14 dit€ paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése
Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin t'i pagugjé Furnizuesil shumat q& dvhet 8 paguhen ng ndonj@ certifikaté 2 léshuar nga personi i
avtorizuar pas skadimit t€ afatit i& fondit.

- vazhdimisht nuk arrin t*1 plot€soj& obligimel e vela edhe pas rikujtimeve 18 perséritura; ose

- e pezullon dorgzimin ¢ furnizimeve, osc ndonjé pjesé & tyre, pér mé tepér se 180 dit&, pér arsye g€ nuk jang
specifikuar ng kontraté ose & nuk mund t'i atribuchen Furnizuesit.

29.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjvkim per ndonjé t& drejté apo autoritet (jetér sipas kontratés sé Autoritetit kontrakties
dhe Furnizuesit.

29.3 N& rast t€ ndérprerjes sipas paragralil (a) dhe (b) te Scksionit 29.1 | Autoriteti kontraktues do ta pagnajé Furnizuesin
pér humbje ose dém gé mund 1°i jet& shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjira palg nuk konsiderohet se ka béré mosrespeklim ose shkelje 1 obligimeve t€ saj sipas kontraits nése realizimi



i obligimeve t& tilla parandalohet nga ndonj& ngjarje ¢ shkaktuar nga njé forcé madhore q¢ shkakiohet pas datgs kur
kontrala hyn né fugi.

30.2 Per gellime & kétj Nend, termi "forcé madhore” do t§ thotg veprimet e zolit, goditiet, mbylljet ¢ objektit ose
crregullimet tjera industriale, veprimet ¢ armikut publik, luftgrat qofshin t deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet ¢
dhunis, epidemite, rréshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetstima, vérshimet, erozionet, traziral civile, cksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetdr e ngjashme ¢ paparashikuar q& &shie partef kontrollit t€ paléve dhe nuk mund t& pérballohet as me
lujdesin e dubur.

30.3 Pa marré parasysh’ dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do (@ jeté i detyruar 18 heqg doré nga garancia e
realizimit, dgmet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak t& shkeljes nése, dhe deri 18 até masé sa, voncsa ¢ 13 e realizimit
ose ményr tieter deshtimi pér & realizuar obligimet e tij me kontrat® &shté rezultat 1 njé ngjarieje & forcés madhore.
Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteli kontraktues nuk do 18 jeté i detyruar t€ paguajé
inferes per pagesat € vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje té kontraiss, nése dhe deri ng
até masé sa vonesa e Auloritetit kontraktues ose lloj tietér i déshtimit pér 2 kryer obligimet e 11j éshté rezulat i forcss
madhore.

30.4 Nése ndonjéra palg konsideron se ndonjé mrethant ¢ forcgs madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikoj né realizimin e
obligimeve (€ saj, menjéheré do ta lajmérofé palen {jetér, duke dhing (& dhna detaje mbi natyrén, kohézgjaijen e
mundshme die efeltin q& kang gjasa ta keo rrethanat. Pérveg nése udhizohet ndryshe nga auloriteti kontraktues me
shkrim, Furnizuesi do 18 vazhdojé t'i realizojé obligimet ¢ tij sipas kontratés pérderisa shtg mjaft praktike, dhe 8
angazhofé # gjitha mietet ¢ arsyeshme alternative pér 1 plotEsuar ndonfé obligim g& ngjarja ¢ forcés madhore t& mos ¢
pengojé att gjaté punds. Furnizuesi nuk do t& zbatojé miete 8 tilla alternative pérveg nise udhgzohet ta béjé kstg nga
autoriteti kontraktues

30.5 Nésc Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjalg zbatimit t& urdhrave t& autoritetit kontraktues ose gjaté pérdorimit t8
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do {8 certifikohet nga avtoriteti kontrakmes.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palet duhet t' bEjné t¢ gjitha pErpieke pér t& zgfidhur n& ményre miqésore & gjitha mosmarréveshijet g8 mund &
ndodhin ndérmjet tyre.. Sapo t€ shfaget ndonjé mosmarréveshie, palét do tz laimérojng njéra tjctrén me shkrim pér
qéndrimet e tyre n€ mosmarréveshje ¢he pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nase cilado palg e
sheh t2 dobishme, palét do t€ takohen dhbe & mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pargjigjet kérkeses pér
zgjidhje miggsore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g€ jepet pér arritien e késaj zgjidhjeje do t8 jets 30
dité nga fillimi i procedurgs. NEse pérpjekja pér 18 arritur zgjidhje migssore déshton ose nse pala déshton 2 pérgjigiet me
koht ndaj kérkesave pér zgjidhje, & dyja palét do L& jeng 1€ lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurss si
zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar {jetrén.

31.2 Nese procedura e zgjidhjes migésore 18 mosmarréveshjes déshton, palél mund 8 merren vesh té pérpigen 8 pajtohen
pérmes institucionit 1€ specifikuar né KVIK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurss
st pajtimit, secila pale do t€ keté € drejté t& vazhdofé né fazén e ardhshme 1§ procedurés s¢ zgjidhjes s& mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32.1 Nésc nuk mund & arribhet zgjidhje brenda 30 ditgsh nga fillimi i procedur@s migésore pér zgjidhje 2
mosmarréveshjes, secila pals mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga giyqi; ose
b} kurdo qc palét pajtohen vendim arbitrimi n# pajtim me KVK..

32.2 Para nénshlarimit te kontratés palét duhet te vendosin p&r ményrén e zgjidijes se mosmarréveshjes, gjvkata apo
arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratg&s: 634-25-11050-5-5-8/C951
KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt. dispozitat kétu do t&
mbizot€rojng mbi ato t&€ KPK.
[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive 1é pérmendura pér nenet
pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Pérshkrimi i nenit Nr.
Nenit
Ligji i zbatueshém dhe 2.1 Ligjet e Kosovés g€ jané né fugi do t&€ zbatohen pér t€ gjitha ¢Eshtjet q&
gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata
pérkatése n& Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté shqipe.
Siziiia & ckzekiitinit 9.1 10% e vlerés se kontratés me validitet plani dinamik pluse 30 dite
& 10+30=40 dite
reom— 10.1 744.60 Euro
igurimi
Programi i ekzekutimit | 1} ska
Tatimet dhe marréveshjet | 12.1 Sipas Ligjeve te Kosoves ne fugi
doganore
Patentat dhe licencat 13.1 [Specifikoni nése ka ndonjé shmangie nga Neni 13 i KPK]
Cilgsia e furnizimeve 18.2 Sipas kérkesés se DT
Inspektimi dhe testimi 19.2 Ne vendin e pranim dorzimit dhe konforme kérkesés per garanci te
produkteve
Pagesa 20.1 Payments shall be made
[Specifikoni kushtet administrative/teknike qé qeverisin pagesat dhe
metodat e pagesave]
Dorézimi 21.3
Obligimet e garancionit 24.1 Qe produkitet te jene konforme
24.5 [Trajnimi i stafit per perdorim
—— .. 25.1 [Jepni detajet e shérbimit pas shitjes qé Furnizuesi duhet té siguroj dhe
Sherbimet pas shijes pércaktoj raportin e sigurisé sé ekzekutimit té caktuar pér kété aktivitet]
Zojidhia migisore e 31.2 Me pajtueshméri te dy anshme
mosmarréveshjes
Zotidhia e 32.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t€ cilat mund t€ lindin gjaté
m%;m aju-r o —— ekzekutimit s€ késaj kontrate dhe se nuk &sht€ e mundur t€ zgjidhet
s Jéso " ndryshe ndérmjet paléve do t& dor&zohet [gjykata themelore peje Njesia
Pr R BT Kline] né pajtim me ligjin né Kosové.




REPUBLIKA EKOQSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO

GIYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD - COMMERCIAL COURT

Nr.ser. A.(GJ.8053/2025
Ser br.
Ser.ng.

GJYKATA KOMERCIALEEKQSOVES; 1% kupt
Nr.17/2024 pér Orgamz].mm dhe Veprimtaring
Kosovés, t& datés 05.12.2024, du.ke vepruar sipas. ké

enit 43 aragraﬁ 3 dhe 6 te Rreoullores

JI Numri u_mk IS}

Emyxi i personi

Selia e persoriit

NE regjistrat e Giykateglke rale e e "dhénat st mé lart,
NUK KA evidencé se 3shis inteitin ;

Kjo Certifikaté do & pérdoret pér:Tender

i r\.énshJ<ruesi_fPotpisnik/Signatory

Data/Datum/Date i1/11/2025

J'
i
J
L

I Referentl/ Referent/ Clerk
| (Emriipérdoruesit)  Afrim Ademi

I
L

. b
P A /




REPUBLIKA E KOSOVES

NOTERE
VALDETE I. ADEMI
PRISHTINE

Lrp.nr.5110/2025

VERTETIM I KOPJES NGA ORIGJINALI
Valdete I. Ademi, notere me seli né Prishtiné Rr.” Bulevardi i Déshmoréve té€ Kombit™, Hyrja
5, Nr.4, me kérkesé dhe né prani t€ INFINITT SH.P.K., me numér unik identifikues
810860818, me adresé né Déshmorét e Kombit, Prishtiné, me pronare Selvije Krasniqi e
lindur né Prugoc, me daté 16/05/1961 (gjasht€émbédhjeté/ Maj/ njémijé e néntéqind e
gjashtédhjeté e nj€), shtetase e Republikés s€ Kosovés, me zotési t€ ploté veprimi, € cila
identifikohet nga letérnjoftimi me numér personal 1010390482, me vendbanim né Prishtiné,
me kérkes€ g€ té€ béjé vértetimin e Origjinalit.

Kopja, éshté identik me Origjinalin e cila éshté sjell€ nga ana e palés né zyrén e noterit
Valdete 1. Ademi, dhe e cila pérputhet né térési me origjinalin, pér pérmbajtjen e té cilit
noteri nuk merr pérgjegjési.

Ky vértetim 1éshohet me kérkesé té palés konform nenit 43.1 t€ Ligjit t€ Noteris€, pér nevoja '
té Kompanisé. Shpenzimet pér punén e noterit jané paguar mbéshtetur né bazé té Udhézim
Administrativ. Md-Nr. 05/2022 pér Tarifat Noteriale pér Kompenzimet pér Punén dhe
Kompenzimet e Shpenzimeve té Noterit, né vleré prej 1 euro - neni 29 pér vértetim dhe 10
cent pér fage- neni 42, par.l + 18 % TVSH-ja. Ky akt u pérpilua né€ Prishtiné, me daté




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO
KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES
SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL

SISTEMI QENDROR I EVIDENCES PENALE TE KOSOVES

Nr.ser. 180630E979484BF
Ser.br.
Ser.no.

CERTIFIKATE MBI DENIMET PENALE

Sistemi Qendror i1 Evidencés Penale i Republikés sé Kosovés, né bazé té nenit 491 t& Kodit t& Procedurés Penale t&é Republikés sé
Kosovés, nenit 98 t& Kodit Penal té€ Republikés s& Kosovés, Nenit 7 par.1 pika 1.21 t& Ligjit pér Késhillin Gjyqésor té€ Kosovés dhe nenet
5, 6, 25 dhe 26 t& Rregullores Nr.11/2022 Pér Evidencén penale t& Republikés s€ Kosovés, duke vepruar sipas kérkesés:

VERTETON

Selvije, Krasniqi, me nr. personal t& identifikimit 1010390482, i/e lindur me 16.05.1961 né Prugoc, i/e gjinisé F, nga i ati Adem
Dragusha dhe e éma Shaha Dragusha Krasnigqi, shtetas i Kosovés.

NUK ESHTE I DENUAR ME AKTGJYKIM TE FORMES SE PRERE

Kjo Certifikaté do té pérdoret pér: Tender

Nénshkruesi/Potpisnik/Signatory KGJK/SSK/KIC

Data/Datum/Date 26.09.2025 09:56:37

Ky dokument &shté nénshkruar né formé elektronike.
Ovaj document je elektronski potpisan.




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO
KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES
SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL

SISTEMI QENDROR I EVIDENCES PENALE TE KOSOVES

Nr.ser. 5CB31257364E4D6
Ser.br.
Ser.no.

CERTIFIKATE MBI DENIMET PENALE

Sistemi Qendror i Evidencés Penale i Republikés sé¢ Kosovés, né bazé t& nenit 491 t& Kodit t& Procedurés Penale t& Republikés sé
Kosovés, nenit 98 t& Kodit Penal té Republikés s&¢ Kosovés, Nenit 7 par.1 pika 1.21 t& Ligjit pér Késhillin Gjyqésor t&€ Kosovés dhe nenet
5, 6,25 dhe 26 t& Rregullores Nr.11/2022 Pér Evidencén penale t& Republikés sé Kosovés, duke vepruar sipas kérkesés:

VERTETON

Astrit, Uka, me nr. personal té identifikimit 1173207120, i/e lindur me 07.02.1988 né& Prishting, i/e gjinis& M, nga 1 ati Mursel Uka dhe e
€ma Sanije Uka, shtetas 1 Kosovés.

NUK ESHTE I DENUAR ME AKTGJYKIM TE FORMES SE PRERE

Kjo Certifikaté do té pérdoret pér: Tender

Nénshkruesi/Potpisnik/Signatory KGIK/SSK/KIC

Data/Datum/Date 26.09.2025 10:00:43

Ky dokument &shté nénshkruar né formé elektronike.
Ovaj document je elektronski potpisan.




Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve - Ministarstvo Finansija, Rada i Transfera -
. Ministry of Finance, Labour and Transfers
Administrata Tatimore e Kosovés - Poreska Administracija Kosovo -Tax Administration of Kosovo

Republika e Kosovés - Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government ' ‘

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosovés verifikon se personi i identifikuar mé poshté:
Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: Hllm"lﬂ Iﬂ nl" I" ", |||W|| " |||[
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001292184

Emri i personit:

Name of Person: INFINITT

Ime lice:

Numri Identifikues Personal:

Personal Identification Number:

Identifikacioni Li¢ni Broj:

Numri Fiskal:

Fiscal Number: 810860818

Fiskalni Broj:

Komuna: %

Municipality: PRISHTINE

Opétina: ’

Data:

Date: 20.10.2025

Datum:

Arsyeja e léshimit: Aplikim pér Tender

Reasoning:

Razlog izdavanja:

ka kété gjendje tatimore né ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima sledecu poresko stanje u PAK:

Personi &shté i regjistruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore té pashlyera apo obligime tjera
tatimore.

ATK vérteton se informatat e dhéna jané té sakta dhe t& plota me datén e kétij vértetimi tatimor, mirépo, ky vértetim nuk
pérjashton obligimet tatimore q& mund t& lindin né t& ardhmen.

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations.

PAK overava da su date informacije ta¢ne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne isklu¢uje poreska obaveza
koja mogu nastati u budoénosti.

Vértetimi vlen 90 dit& nga data e I&shimit
The verification is valid for 90 days from the day it is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

=
Verifikimin e kétij vértetimi tatimor, mund ta béni né linkun -
Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, moZete uveravati i linku:

https://eVertetimi.atk-ks.org/TaxVer/ReadTaxVer



Numri | Prokurimit: 634-25-11050-5-5-8 Titulli: -Fumizim me paisje te IT minitender Il

ANEKSI 2. DEKLARATA NEN BETIM
N SYPC

Uné, i posht& nénshkruari, duke pérfagésuar: [eperatorin.ekonomik qé paraqiter} deklarcj nén betim se jam i pérshtatshém

né- pérputhje me Nenin 65, @ Ligjit mbi Prokurimin Publik né Kosové, Ligji:Nr. 04/L-042 ptr Prokurimin Publik &

Republikiés se Kosovés, i ndryshuar dhe plot&suar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068.dhe ligjin Nr. 05/L-092.

Uné vértetoj se i kam lexuar kérkesat e pérshtatshmérisé né Nenin 65 & LPP-sé. respektivisht paragrafin 6 t& Informacionit
pér Tenderuesit dhe vértetoj se i pérmbush kérkesat e pErshtatshmérisé pér pjesémarje ne kété procediire te prokurimit.

Uhé pranoj mundgsiné e sanksionimeve penale dhe civile, gjobave dhe dénimeve. nése-uné pér shkak t& pakujdesisé dorézoi
cfarédo dokumenti ose deklarata g€ pgrmban informata pérmbajtésish t& zabueshme ose mashrruese.

Identifikimi i Operatorit Ekonomik (OE)
Emriii OE: | NN e SHPYC
 Advresa’@ plots: Le. 28 Naprrons , Mo (2 T2sApIvs
I pérfagésuar nga:
_— -@a\—s-'w— pir Jiea
ozita SRR
Data - /iZ_.IZ,-&OLQ“,
/% hE Ko \
Vi (s \"‘?&_\
(ST
o W
7112

BO7 Flese per ofertim -sipas kontrates publike karniz - mini tender




Numri | Prokurimit; 634-25-11050-5-5-8 Titulli: Furnizim-me paisje te IT minitender Il

R

SRR

ANEKSI 1. SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

Vérejtje: per te-gjithe artikujt e ofruar duhet te ju bashkéngjiten specifikacionet teknike minimale me
broshura dhe afatet e liférimit te liferohen brenda 10 dite

o T

. Emri mhiemri | Drejtorina Pc | Modeli | Monitor] modeli Laptoy Modeli | .UPS
Klementina Urbanizem 1 Model T11 | £ Modeli TIT .
Qerkinaj’

' Klementina Urbanizem 1 Model IV
Qerkinaj.

Arjete Dodaj Urbamizem 1 Model IV

~ Arjete Dodij Urbanizem 1 Model TH| 1 Maodeli LTI

Elbarim Morina| Arsim I | Model ITT | 1 “Modeli 11

Mirsad Dakaj | Zyra-e Krytarit | | | Model 0T | | Model 111

Gazmend Bojaj | Shendetsi 3 | Model I | 3. Model 111

Samije Gjerzia] | Adminismat | 1| Model V| T Modeli LI

Egzon Sejdiu Financa 1 | Model IV: | T Modeli [V, 1
Qendrim Bojaj | Financa I | Model T | | Model 111 1
Adnan Bekaj Arsimr 1| ModelOE| I Model LI1

BO7 Flese per ofertim -sipas kontrates publike kemiz - mini-tender

6712




CERTIFICATE OF REGISTRATION

810860818

Numri Unik Identifikues / Jedinstveni Mati¢ni Broj / Unique Identification Number

INFINITT SH.P.K.

Emri biznesit / Naziv biznisa / Name of business

UL UL AU AL AL

/1!

Emri tregtar / Trgovacko ime / Commercial name

¥

g'::"“'r‘lr‘lﬁhnl—l—'rr‘*ﬂﬂ"r“*‘_—_nur""'—'-l—"r ******** R onRnn iminleleinlulintcislainbo uinindulsSnln el
EFEEREH Ry ooooooog IJ._"-‘_.,._J-____._...-ll____ O _...-__|_:_,._-_,_'_L.:'._,"?:__.;__"_'"_"‘-_,L..-...___T:_'
= agasil. E
= - =
5 =
= =
2 =
= =
s Pir =
= Republika e Kosovés -
5 Republika Kosova - Republic of Kosovo =
§ Qeveria - Vlada - Government =
Bt Ministria ¢ Tregtisé dhe Industrisé - Minstarstvo Trgovine i Industrije =
= Ministry of Trade and Industry =
= =
g -
% AGJENC TREET TE " 5‘
= =
= CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT =
- CERTIFIKAT O REGISTRACHJI =
| =
=
|
=1
=
=
s |
=
=:
=
=i
=
=
=

':Q

':::E Lloji biznesit: Shoqéri me pérgjegjési té kufizuara

= Poslovni tip: Drustvo sa ograni€enom odgovorno§éu
5 Business type: Limited Liabilities Companies

% Hizae; Déshmorét e Kombit

S Adresa: Prishting

= Address:

Data e regjistrimit:
Datum registracije: 08/04/2016
Date of registration:

AU A A A AL AU UL

3 2
06/06/2019 f/(fc//)//c;/.é »» U4

[
4

Data / Date / Datum Nénshkrimi / Signature / Potpis -

. il

=p

Lo _tﬂl._.'- ’-‘ '—ILJ’_Ll—‘l_I'-‘I._.’_‘Ll ._IHI_I =] _lr-‘._._-._IJ_|L,|I—|I_II—1 = L.I'_‘I_.I’_‘I_lnl_lml_ljl. .’__’_‘L_"I_—‘_lr_‘L_.l’_‘l_.I'—n_'_‘_’—_—__‘_ﬂI..a'__'—Jr‘._.H-—nl_l -!I_'-I—_-_lr—___l_‘_.:_!_r:l

Nr.ser./ Ser. br. / Ser. No.: 10032996



RzpusLic OF K
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"'“'”ST"..’J. E FINANCAVE — MINIS

WMINISTRATS TATIMORE E KosovEs - Pogs

CERTEFIKAT‘E - DEKLARUES T TVSH

latei Vi T A D T
UVERENIE - OBVEZNIK ZA PDV

Murar fiskal

&eN1614177
Fiskalni broj 501614177
Fiscal Numbzr
Emri i Personit
Ime Oscbe " INFINITT " SH.P.K.

Person's Name

Adresa e Personit o e . B
Republika e Kosovés,Prishting, Prishting (DEshmorét e Kombit )

Adresa Ceoba
Person's Address

Data e Regiistrimit

13/04/2016
Date of Registration 3/04/2016
atum Registracije
Data e L&shimit
13/04/2016

Datum Izdavanja
Date of Issue

Personi PErgjegjés

Odgovorno Lice
Responsible Person

Kjo gertifikate &shré léshuar nga Administrata Tatimore e Kosovés, bazuar né Ligjin Nr. 03/L-146 pér Tatimin mbivieréne
Qvaj certifat izdzt je od Poraske Adminisiracie Kosova, shodno Zakona Br. 03/L-146 O Porezu na Dodanu Vrednost.
is issued by the Tsx Administration of Kosovo, bzsed on the Law Mr. 0Z/L- -14€ on Value Added Tax.

This certificate

MORMGRIAR 02 0% 3077



AGIENSIONI | REGHSTRIMIT TE BIZNEVE NE KOSOVE
KOSOVSKA AGENCIJA ZA REGISTRACIE BIZNISA
KOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

Informata mbi biznesin
Information about business
Informacija o biznisu

Numri unik identifikues / Jedinstveni Mati¢ni Broj / Unique Identification Number

810860818

Aplikacioni / Application / Aplikacija

Subjekti i regjistrimit:
Registration subject:
Subjekt registracije:

Data e plotésimit:
Filling date:
Datum:

Data e pranimit:
Reception date:
Datum primljenje:

Numri i protokollit:
Protocol number:
Broj protokola:

08/04/2016

08/04/2016

19A0007558

Biznesi / Business/ Biznis

Tipi i biznesit
Business Type
Tip biznisa

Emri i biznesit:
Business name:
Naziv biznisa:

Adresa
Address
Adresa

Data e themelimit:
Date of establishment:
Datum osnivanja:

Kapitali i pérgjithshém:
Total Capital:
Totaini kapital:

Numri i punétoréve:
Number of employees:
Broj radnika:

Shogéri me pérgjegjési té kufizuara
Limited Liabilities Companies
Drustvo sa ograniéenom odgovornoicu

INFINITT SH.P K.

Déshmorét e Kombit
Prishtine

08/04/2016

€1,000.00



AGIENSION! 1 REGISTRIMIT TE PIZNEVE NE KOSOVE
KOSOVSHA AGENCIIA ZA REGISTRACHE BIZNISA
KOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

informata mbi biznesin
Information about business
Informacija o biznisu

Numri unik identifikues / Jedinstveni Mati¢ni Broj / Unique Identification Number
810860818

Shenim me réndési / kmportant Note / Vazan podatak

» Numri mé&parshém i biznesit éshté NRB: 71266419 , me zbatimin e ligjit p&r numrin unik te identifi

kuas te biznesit ka keté
numér NU!L; 810860818

Informata plotésuese / Additional Information Note / Dodatna informacija




AGIENSIONI | REGJISTRIMIT TE BIZNEVE NE KOSOVE
KOSOVSKA AGENCIIA ZA REGISTRACLIE BIZNISA
KOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

Informata mbi biznesin
Information about business
Informacija o biznisu

Numri unik identifikues / Jedinstveni Mati¢ni Broj / Unique Identification Number

810860818

Veprimtarité / Activities / Delatnosti

4761

4762

4765

5812

4763

4619

5819

8219

8211

5811

4666

4652

4764

Aktiviteti
kryesor i
biznesit

Aktiviteti
sekondar

Aktivitetet
tjera

Aktivitetet
tjera

Aktivitetet
tjera

Aktivitetet
tjera

Aktivitetet
tjera

Aktivitetet
tiera

Aktivitetet
tjera

Aktivitetet
tjera

Aktivitetet
tjera

Aktivitetet
tjera

Aktivitetet
tjera

Tregtia me pakicé e librave né dygane té specializuara
Retail sale of books in specialised stores
Trgovina na malo knjigama u specijaliziranim prodavnicama

Tregtia me pakicé e gazetave dhe materialit t& shkrimit, né dygane té specializuara
Retail sale of newspapers and stationery in specialised stores

Trgovina na malo novinama, papirnatom robom i pisaéim priborom u specijaliziranim
prodavnicama

Tregtia me pakicé e lojérave dhe lodrave, né dygane té specializuara
Retail sale of games and toys in specialised stores
Trgovina na malo igrama i igrackama u specijaliziranim prodavnicama

Publikimi i adresaréve dhe numrave telefoniké
Publishing of directories and mailing lists
Izdavanje imenika i popisa korisni¢kih adresa

Tregtia me pakicé e incizimeve muzikore dhe videove, né dygane té specializuara
Retail sale of music and video recordings in specialised stores
Trgovina na malo glazbenim i videozapisima u specijaliziranim prodavnicama

Aktivitetet e ndérmjetésimit pér shitjen e njé shumallojshmérie malirash
Agents involved in the sale of a variety of goods
Posredovanje u trgovini raznovrsnim proizvodima

Aktivitetet e tjera botuese
Other publishing activities
Ostala izdavacka delatnost

Fotokopjimi, pérgatitja e dokumenteve dhe aktivitetet e tjera té specializuara mbéshtetése
peér zyrat

Photocopying, document preparation and other specialised office support activities
Fotokopiranje, priprema dokumenata i ostale specijalizirane uredske pomocne delatnosti

Aktivitetet e kombinuara shérbyese té administrimit té zyrave
Combined office administrative service activities
Kombinirane kancelarijske administrativne usluzne delatnosti

Publikimi i librave
Book publishing
lzdavanje knjiga

Tregtia me shumicé e makinerive dhe pajisjeve té tjera té zyrave
Wholesale of other office machinery and equipment
Trgovina na veliko ostalim kancelarijskim masinama i opremom

Tregtia me shumicé e pajisjeve elektronike dhe té telekomunikimit, si dhe pjeséve té tyre
Wholesale of electronic and telecommunications equipment and parts
Trgovina na veliko elektronickim i telekomunikacijskim delovima i opremom

Tregtia me pakicé e pajisjeve sportive né dygane té specializuara
Retail sale of sporting equipment in specialised stores
Trgovina na malo sportskom opremom u specijaliziranim prodavnicama



KOSOVSKA AGENCIJA ZA REGISTRACIJE BIZNISA

6_ AGJENSIONI | REGJISTRIMIT TE BIZNEVE NE KOSOVE
KOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

Informata mbi biznesin
Information about business
Informacija o biznisu

Tregtia me shumicé e kompjuteréve, e pajisjeve periferike té kompjuteréve dhe softueréve

Aktivitetet i i
4651 i Wholesale of computers, computer peripheral equipment and software
) Trgovina na veliko ra¢unarima, perifernom opremom i softverom
ok Tregtia me shumicé e mobilieve t& zyrave
Aktivitet
4665 ) watc Wholesale of office furniture
tjera 3 . G iy
Trgovina na veliko kancelarijskim namestajem
i Tregtia me shumicé e makinerive dhe pajisjeve
Aktivitetet g 3 ; skinerive dhe pajisje

4669 Yoo Wholesale of other machinery and equipment
. Trgovina na veliko ostalim masinama i opremom

Filialet / Branches / Jedince

Bordi drejtoréve / Board of Directors / Upravni odbor

Pronarét / Owners / Vlasnici

Person fizik

Emri:
Name: Selvije Krasnigi
Ime:

ID Personale:
Personal ID: 1010350482
Licni ID:

Adresa:
Address:
Adresa:

Déshmorét e Kombit
Prishtiné, Kosova

Pérgjegjésia:

Liability:

Odgovornost:

Pjesa né proné:

Owned part: 1,000.00€
Deo o vlasnistvu:

Data:
Date: 16/05/1961
Datum:



6.

AGJENSIONI | REGJISTRIMIT TE BIZNEVE NE KOSOVE
KOSOVSKA AGENCIJA ZA REGISTRACIIE BIZNISA
KOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

Informata mbi biznesin
Information about business
Informacija o biznisu

Personat e autorizuar / Authorized participants / Ovlascene lice

Emri:
Name:
Ime:

ID Personale:
Personal ID:
Licni ID:

Pozita e punés:
Job position:
Radno mesto:

Adresa;
Address:
Adresa:

Selvije Krasnigi

1010390482

Drejtor-Agjent i Regjistruar

Déshmorét e Kombit
Prishting, Kosova



REPUBLIKA E KOSOVES
NOTERE

Valdete I. Ademi
Prishtiné

{ LRP.nr.1471/2022

AUTORIZIM PER PERFAQESIM
Sot, m& 15.03.2022 (pesémbédhjeté/Mars/dymijé e njézet e dy), para meje, Valdete [.Ademi,
Notere me seli né& Prishting, Rruga “ Bulevardi i Déshmoréve t& Kombit” hyrja 5 nr.4, u
paraqitén:

INFINITT SH.P.K. me numér unik identifikues 810860818, me adresé¢ Déshmorét e Kombit,
Prishtin€, me pronare Selvije Adem Krasnigi e lindur né Prugoc, me daté¢ 16.05.1961
(gjashtémbédhjeté/Maj/njémijé e néntéqind e gjashtédhjets e nj€), shtetase e Republikés s&
Kosovés, identitetin e t& cilés e kam konstatuar me numér personal t& letérnjoftimit 1010390482,
me vendbanim ne Prishting, e cila gézon aftésiné e veprimit (Autorrizimdhénése) --=---------------

Astrit Mursel Uka i lindur né Prishting, me datg 07.02.1988 (shtat&/Shkurt /njémijé e néntéqind
e tetédhjeté e tet&), shtetas i Republikés sé Kosovés i cili identifikohet me numér personal t&
letérnjoftimit 1173207120, me vendbanim né Prishting, i cili g&zon aftésiné e veprimit
(Autorizimmarrési).

INFINITT SH.P.K Selvije Adem Krasniqi
AUTORIZON. Astrit Mursel Uka
Pér kryerjen e té gjitha shérbimeve t& nevojshme rreth biznesit INFINITT SH.P.K. me numér
t€ biznesit 810860818, pér pérfagésimin e biznesit n& t& gjitha institucionet e nevojshme té
Republikés s&€ Kosovés si né Banké, népér Ministri, né Komung, Zyre Noteriale, né Kadastér,
né Administrat' Tatimore, né Gjykaté nése &shté e nevojshme, t& drejtén nénshkrimit, si dhe
kryerjen e ¢do lloj sh&rbimi tjetér t& nevojshém rreth biznesit t& lart€p&rmendur, pa prezencén
time.

Autorizimin e jap me vullnet dhe vetédije t& ploté pa asnj& kércénim apo presion nga askush, jam
e vetédijshme pér autorizimin qé i kam dhéné Astrit Mursel Uka veprimet qé do t'i ndérmarr
Astrit Mursel Uka n& emér dhe né llogaring time do t’i konsideroj si t& ishin t& miat dhe sikur
t’i kisha béré uné veté.-shpenzimet jan& paguar nga pala, né pérputhje me Tarifat e pércaktuara
n& Udhézimin Administrtaiv me numér 02/2012 (neni 21, paragrafi 7) t& Minsitrisé S& Drejtésié,
baz€ pér pagesén e shérbimit t& notergve.

Identiteti i paléve &shté vértetuar sipas dokumenteve te sjella me t& dhénat e Ja:rte§h"§fluara Eshté
vértetuar se Astrit Mursel Uka ka aftési t& ploté veprimi. Noteri veneton'se INHNITT

[y

! ;Z AdAI A Z [

L




SH.P.K. -Selvije Adem Krasniqi ka n&nshkruar k&t& autorizim me dorén e vet dhe né praning e
saj.

Veprimi i noterizimit u krye né Prishting, n& seling ¢ Noteres Valdete I.Ademi né adresén e
lartéshénuar me datén 15.03.2022 (pesémbédhjeté/Mars/dymijé e njézet e dy).

AUTORIZIMDHENESI:
INFINITT SH.P.K.
me pronare

Selvije Adem Krasniqi

N AHSIYS

M_[A} J"AJLM..(.//_/-:’ '
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% ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C. Gﬁkaa qé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT
Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 147495

Pér Kuvendi komunal i Klines
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Né emér té INFINITT SH.P.K.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit té prokurimit: Furnizim me paisje te IT minitender Il
Nr. prokurimit: 634-25-11050-5-5-8
Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t’i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumeé totale: 744.60€ zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumeén e limituar prej 744.60€ sic éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni arsyet
ose shkaqget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.
Kjo siguri viené 40 dité kalendarike prej 26.12.2025 deri mé 04.02.2026
Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit té Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
né pérmbushjen e térésishme té detyrimeve.

[=1:8

KEd

Data léshimit: 24.12.2025

Nénsi%dh ula e garantuesit
/

ST

Ky garancion i nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.

KS" ELSIG" Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli"-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com



(.. ELSI(G ==

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C.
Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a, Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli™-nr,19,
Tel: +383 (0) 38 221 112:  Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: 147495

Kontraktuesi i o
Emri INFINITT SH.P.X. Lénda e Garancisé
Pérfagésuarnga | Astrit Uka Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police té sigurimit
Adresa Prishtin€, Déshmorét e Kombit jané:
Nr i Biznesit 810860818
Telefoni 044974590 1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
pérsipér qé té plotésoje ¢do detyrim kontraktori i cili 8shté i
Pérfituesi garantuar me kété police.
Emri Kuvendi komunal i Klines . Pérfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér
Adresa Kline marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur
detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té Siguruarit /
Garantuesi Kontraktuesit - Ekzekutuesit t& Kontratés.
Emri Elsig
Banka . Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit
Carntiinsit NLB i lind e drejta qé t'i drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me t&

Mbulueshmeéria e Polices

Shuma Siguruar

744.60

gjitha mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve té
kryera né funksion té plotésimit té detyrimeve ndaj pérfituesit
(cedimi i té drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/Garantuesi).

Periudha 26.12.2025 - 04.02.2026 - Ky sigurim &shté lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme t& Sigurimit

Sigurimit té Garancive dhe ekzekutimit té kontratés té cilat jané pjesé

Primi 20.00 pérbérése e késaj Police.

Tvsh 3.60 - \ s A e e

Prinil Brite 23.60 2 :?r Pohc? te_snﬁ:”n:ut; E:zekuzuzm:(l ton‘ir:“tave % pjesg_it:nrpirese e
e 2 €saj police éshté kontrata e ekzekutimit té punéve ndérmje

Dape e Jeshint e BEILIR autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (té

Aktiviteti Ekonomik: Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe

Furnizim me paisje te IT minitender lil

Operatorit Ekonomik (hipoteka e 1&€né peng)

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem qé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e
biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér géllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me géllim té trajtimit té démeve.

Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari me vullnet té liré, té barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. |
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

I(ompama e Sigurimeve Elsig

Pérfagésuesi i té siguruarit

Astrit Uka




